АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

lUPttol- 2023 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды в городе Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани
от 30.09.2021 №4235

В связи с уточнением объемов финансирования мероприятий муниципальной программы

«Охрана окружающей среды в городе Рязани», утвержденной постановлением администрации

города Рязани от 30.09.2021 № 4235, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы

от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города

Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани от 30.05 2023 № 7435

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в городе Рязани»,

утвержденную постановлением администраций города Рязани от 30.09.2021 № 4235

«Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани»

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 16.03.2022 № 1241, от 29.12.2022

№ 11849, от 13.02.2023 № 1442, от 12.04.2023 №4382), изменения согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет

www.admrzn.ru.

3. Контроль за и

администрации Ро

И.о. главы админи^ации%

астоящего постановления возложить на заместителя главы

В.Е. Артемов

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
города Рязани •///-/>
от^У ЩОМгЛ 2023 г. № ттУб

Изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в городе Рязани»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4235

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Охрана окружающей среды в

городе Рязани» (далее- муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
135040,15118 тыс. рублей, из них:
59090,96624 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
75949,18494 тыс. рублей за счет средств областного бюджета.

2. Пункт 1.2 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной программе

изложить в следующей редакции:

1.2. Основное мероприятие
1.2. Формирование
земельных участков
под массивы зеленых
насаждений

2022 - 2030 УБГ, МБУ «ДБГ»,
подрядные
организации

1. Формирование земельных
участков под массивы зеленых
насаждений (субсидии МБУ
«ДБГ» на иные цели)

Общая площадь
зеленых насаждений
общего пользования

Основное мероприятие
1.2. Формирование
земельных участков
под массивы зеленых
насаждений

УБГ, подрядные
организации

2. Разработка лесоустроительной
документации и
лесохозяйственного регламента

3. Таблицу 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии
с утвержденным бюджетом города Рязани» изложить в следующей редакции:

Наименование
муниципальной программы

Источник финансирования Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование
муниципальной программы

Источник финансирования
2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5
Муниципальная программа

«Охрана окружающей
среды в городе Рязани»

Всего, в том числе 25899,47771 22091,27771 22217,87771 Муниципальная программа
«Охрана окружающей

среды в городе Рязани»
областной бюджет 21632,57771 18632,57771 18632,57771

Муниципальная программа
«Охрана окружающей

среды в городе Рязани» бюджет города Рязани 4266,9 , 3458,7 3585,3

4. В таблице 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения

к муниципальной программе:

4.1. Строку «МП «Охрана окружающей среды в городе Рязани» изложить в следующей редакции:

МП «Охрана
окружающей среды в
городе Рязани»

Всего
19

38
1,

51
80

5

25
89

9,
47

77
1

г-
Г-»-
<N

ON .
О

сч 22
21

7,
87

77
1 8430,0 8760,0 9090,0 9420,0 9750,0

13
50

40
,1

51
18

Областной
бюджет

УБГ

17
05

1,
45

18
1

21
63

2,
57

77
1

18
63

2,
57

77
1

18
63

2,
57

77
1

75
94

9,
18

49
4

Бюджет
города
Рязани

Всего, в
том числе:

23
30

,0
66

24
 4266,9 3458,7 3585,3 8430,0 8760,0 9090,0 9420,0 9750,0

59
09

0,
96

62
4

УБГ

20
92

,6
66

24
 3675,9 2844,1 y 2946,2 8090,0 8400,0 8710,0 9020,0 9330,0

55
10

8,
86

62
4

УОиМП 184,4 535,1 556,5 578,7 240,0 250,0 260,0 270,0 280,0 3154,7

УК 53,0 55,9 58,1 60,4 100,0 110,0 120,0 130,0 140,0 827,4

4.2. В столбце 6 пункта 1.1:

- цифру «5334,7**» заменить цифрой «5334,7»;

- цифру «3000,0**» заменить цифрой «3000,0».

4.3. В столбце 6 пункта 1.1.1 цифру «1147,2**» заменить цифрой «1147,2».

4.4. В столбце 6 пункта 1.1.2 цифру «200,0**» заменить цифрой «200,0».

4.5. В столбце 6 пункта 1.1.3:

- цифру «3589,1**» заменить цифрой «3589,1»;

- цифру «589,1**» заменить цифрой «589,1»;

- цифру «3000,0**» заменить цифрой «3000,0».

4.6. В столбце 6 пункта 1.1.4 цифру «95,2**» заменить цифрой «95,2».

4.7. В столбце 6 пункта 1.1.5 цифру «303,2**» заменить цифрой «303,2».

4.8. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

1.2. Основное мероприятие Бюджет УБГ, 30,0 961,7 33,0 34,3 240,0 250,0 260,0 270,0 280,0 2359,0 Увеличение общей
1.2. города МБУ площади зеленых
Формирование Рязани « ДБГ » насаждений общего
земельных участков пользования до 962 га
под массивы зеленых
насаждений

5. Дополнить таблицу 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»

пунктами 1.2.1, 1.2.2 следующего содержания:

1.2.1. Формирование
земельных участков
под массивы зеленых
насаждений (субсидии
МБУ «ДБГ» на иные
цели)

Бюджет
города
Рязани

УБГ,
МБУ
«ДБГ »

30,0 31,7 33,0 34,3 240,0 250,0 260,0 270,0 280,0 1429,0

1.2.2. Разработка
лесоустроительной
документации и
лесохозяйственного
регламента

УБГ 930,0 930,0

6. Примечание после таблицы 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»

приложения к муниципальной программе исключить.